(                                                                                       (
PAGE

                  АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПАШОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ПАШОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 25 июля 2024 года

№ 08-88-а

	О проведении культурно-массового мероприятия

В соответствии с распоряжением Правительства Ленинградской области от 26 июля 2007 года № 296-р «Об утверждении примерного положения о порядке организации и проведения культурно-массовых, театрально- зрелищных мероприятий и фейерверков на территории муниципального района (городского округа) Ленинградской области»; рассмотрев уведомление (вх. от 25 июля 2024 года №08-182/01-12) директора муниципального учреждения «Пашозерский досуговый центр» Мошниковой Марины Валентиновны, администрация Пашозерского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести массовое мероприятие, в рамках областного  праздника вепсской культуры «Сказы вепсского леса».

Вид массового мероприятия: культурно-массовое мероприятие:
Театрализованное представление, выступление творческих коллективов Тихвина и Тихвинского района Ленинградской области,  мастер классы; конкурсы , игры.

Организатор культурно-массового мероприятия: муниципальное учреждение «Пашозерский досуговый центр» директор Мошникова Марина Валентиновна.
 Организатор и лицо ответственное за проведение культурно-массового мероприятия:  директор МУ «Пашозерский досуговый центр» Мошникова Марина Валентиновна (телефон 89216541114).

Юридический (фактический) адрес: 187542, Ленинградская область, Тихвинский муниципальный района, д. Пашозеро, Городской мкр., дом 12 (площадка).

Место проведения культурно-массового мероприятия: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, д. Пашозеро (площадка перед МКД № 12  ,Городской мкр.).
Дата проведения культурно-массового мероприятия: 11 августа 2024 года.

Время проведения культурно-массового мероприятия:
09.00-13.00 –техническое оснащение площадки, монтаж оформления и

оборудования

13.00-17.00 –программа праздника:

Театрализованное представление, выступления творческих коллективов Тихвина и Тихвинского района Ленинградской области

 Мастер-классы: «Калитка», Мастер – класс по живописи: «Красота вепсского леса»
Открытый конкурс Vepsalaine emag, «Вепсалайне емаг»
Ярмарка сувениров и домашней выпечки
Игры, хороводы
Детский городок аттракционов

Тропа сказок
16.00-18.00 – демонтаж оформления и оборудования

Предполагаемое количество участников культурно-массового мероприятия: до 150 человек.
2. Возложить на организатора культурно-массового мероприятия, директора МУ «Пашозерский досуговый центр» Мошникову Марину Валентиновну (телефон 89216541114)  ответственность:
· за соблюдение обозначенной в уведомлении цели культурно-массового мероприятия, места проведения, времени начала и окончания, и недопустимость его изменения в одностороннем порядке;

· за доведение перед началом культурно-массового мероприятия сведений об его разрешении;

· за соблюдение требований правил безопасности при организации и проведении культурно-массового мероприятия;

· за соблюдение в ходе культурно-массового мероприятия этических и правовых норм в лозунгах по отношению к конституционному строю;

· за организацию медицинской помощи во время проведения культурно-массового мероприятия;

· за обеспечение общественного порядка при проведении культурно- массового мероприятия;

· -за соблюдение мер, направленных на предупреждение распространения новой коронавирусной инфекции (COVID – 19);

· за принятие мер по устранению обстоятельств, снижающих уровень обеспечения общественного порядка и безопасности участников массового мероприятия, и незамедлительно информировать об этом руководителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, обеспечивающих безопасность граждан при проведении культурно-массового мероприятия;

· за обеспечение уборки места проведения культурно-массового мероприятия и прилегающей территории.

3. Предупредить организатора культурно-массового мероприятия Мошникову Марину Валентиновну (телефон 89216541114)  об обязанности соблюдения законодательства Российской Федерации о порядке проведения культурно-массового мероприятия и ответственности за его нарушение.

4. Назначить уполномоченным представителем администрации Пашозерского сельского поселения при проведении культурно-массового мероприятия в целях оказания содействия организатору культурно-массового мероприятия, Мошниковой Марине Валентиновне, заместителя главы администрации Пашозерского сельского поселения Бойцеву Светлану Геннадьевну (телефон 89213175994).
Глава администрации
Пашозерского сельского поселения                                                             В.В. Вихров